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Przedmiotem wynalazku jest układ po¬
łączeń do semaforów lub sygnałów świetl¬
nych, przy których rozrządzanie zarówno
podwójnych jak i potrójnych sygnałów
odbywa się po dwóch tylko przewodach.
Możliwość takiego rozrządzania osiągnięto
według wynalazku przez zastosowanie dla
różnych sygnałów różnych rodzajów prą¬
du, mianowicie prądu zmiennego i prądu
stałego, oraz przez zastosowanie przekaź¬
nika, który przełącza prąd z jednego syg¬
nału na drugi i reaguje tylko na jeden ro¬
dzaj prądu.

Przykład potrójnego sygnału według
wynalazku przedstawiony jest na rysun¬
ku.

Czerwona lampa r jest w stanie spo¬
czynku zasilana prądem zmiennym z trans¬
formatora t poprzez przewody a, b, przy
czym kontakty c, d są zamknięte. Do tych
samych przewodów a, b załączony jest
równolegle przekaźnik e prądu stałego. Po¬
nieważ po przewodach a, b płynie prąd
zmienny, przekaźnik e nie reaguje, lampa
zaś czerwona r otrzymuje prąd poprzez
jego kontakty u, w.

Prostownik / jest załączony równole¬
gle do kontaktów c, d, a kontakty h, i, k,
m są połączone mechanicznie z kontakta¬
mi c, d tak, że uruchomienie ich odbywa
się równocześnie. W przypadku np., gdy
chodzi o uzależnienie sygnału wstępnego



od sygnału głównego, wspomniane kon¬
takty mogą być umieszczone na skrzydle.

Gdy zamiast lampy czerwonej r ma być
włączona lampa zielona gr, połączenie na
kontaktach c, d zostaje przerwane, a za¬
mknięte zostają kontakty hf i. Wskutek te¬
go płynie z prostownika / do przekaźnika e
prąd stały określonego kierunku. Przeka¬
źnik e ma trzy różne położenia. Od prądu
stałego tego kierunku otwiera on kontak¬
ty u, w, a zamyka kontakty n, p. Wsku¬
tek tego zostaje zamknięty obwód lampy
zielonej grf zasilanej prądem stałym z
prostownika /. Gdy zamiast lampy zielo¬
nej ma zapalić się lampa żółta ge, wtedy
przestawia się kontakty w kierunku prze¬
ciwnym, przy czym znów przerywa się
kontakty c, d, zamykając kontakty k, m.
Wskutek tego przekaźnik e dostaje z pro¬
stownika / prąd stały o kierunku odwrot¬

nym niż poprzednio i zamyka kontakty q,
s, przez co lampa żółta ge otrzymuje prąd
stały z prostownika /.

Zastrzeżenie patentowe.

Układ połączeń do sygnałów podwój¬
nych lub potrójnych, znamienny tym, że
do przełączania poszczególnych sygnałów,
uruchomianych prądami różnych rodza¬
jów, mianowicie prądem stałym i prądem
zmiennym, zastosowano przekaźnik czuły
tylko na jeden z obu rodzajów prądów.

Vereinigte
Eisenbahn - Signalwerke

Gesellschaft

mit beschrankter Haftung.
Zastępca: inż. St. Głowacki,

rzecznik patentowy.
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